КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

от 27.05.2024 г.      рп. Белореченский №214

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности»

На основании приказа Министерства Просвещения от 27.10.2023г. №789

«О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» среди

обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, среднего

профессионального образования, в 2023/24 учебном году», в

общеобразовательных организациях района проведен муниципальный этап

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности». От школы на конкурс

представлено не более 3-х работ, по одной в каждой категории: 5-7 класс, 8-9

класс, 10-11 класс. Период проведения муниципального этапа с 20.01.2024г. по

01.02.2024г.  Для участия в муниципальном этапе Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» в оргкомитет поступили 20 работ победителей

школьного этапа.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие обучающиеся: МБОУ

«Хайтинская ООШ», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Белая СОШ», МБОУ

«Буретская СОШ», МБОУ «СОШ №20», МБОУ «Белореченская СОШ», МБОУ

«Тальянская СОШ №17», МБОУ «Биликтуйская ООШ», МБОУ «Белореченский

лицей», МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «Мишелевская СОШ №19» и 1

работа студента ГБПОУ «Усольский агро-промышленный техникум»

п.Железнодорожный.

Сочинения написаны в разных жанрах, темы работ участники

формулировали самостоятельно, в рамках тематических направлений

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

 Члены жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» оценили работы участников и определили победителей и

призёров на муниципальном уровне. Работы победителей направлены в

региональный оргкомитет ГАУ ДПО ИРО для участия в следующем этапе.

 В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы

образования Усольского района» на 2020-2025гг, утвержденной постановлением

администрации Усольского муниципального района Иркутской области от

01.11.2019г. №1104,  в рамках реализации мероприятий муниципального проекта

«Профориентация обучающихся» и «Успех каждого ребенка», по итогам

проведенного мероприятия – муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности», на основании вышеизложенного,

руководствуясь п.п. 6.4.8. Положения о Комитете по образованию Усольского

муниципального района Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского

конкурса сочинений «Без срока давности» дипломами.

3. Директору МБУ «Центр развития образования Усольского района»

Кондратовой Людмиле Григорьевне:

3.1. Направить работы победителей муниципального этапа Всероссийского

конкурса сочинений «Без срока давности» на региональный этап конкурса (ГАУ

ДПО «Институт развития образования Иркутской области»).

3.2. Проанализировать результаты участия школьников в муниципальном этапе

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» и довести до сведения

учителей на РМО учителей русского языка и литературы.

3.3. Разместить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» на сайте Комитета по образованию в разделе

«Одарённые дети».

4. Руководителям общеобразовательных организаций Усольского района:

4.1. постоянно работать над повышением активности участия школьников во

Всероссийских конкурсах сочинений;

4.2. рекомендовать поощрить педагогических работников, подготовивших

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без

срока давности» и обобщить опыт участия в конкурсе на методических

совещаниях.

5.  Контроль над исполнением данного приказа возложить на Л.Г. Кондратову,

директора МБУ «Центр развития образования Усольского района».

Председатель                                                      Н.Г. Татарникова

Исп.Кондратова Л.Г.

36-074

       Приложение 1

               к приказу №214 от 27.05.2024г.

Итоговые результаты

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

в 2024 году
ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС СОЧИНЕНИЙ «БЕЗ СРОКА ДАВНОСТИ»

2023/2024 учебного года

 муниципальный этап Конкурса ‒ с 20 января 2024 г. по 5 февраля 2024 г.

№ ФИО Класс  ОО  Название

работы

Руководитель %

1 Болотина Ксения

Александровна

9 МБОУ

«Хайтинская

ООШ»

«От прошлого до

настоящего»

Дисс Елена

Геннадьевна

47%

2 Быргазова

Евгения

Ильинична

11

Призёр МЭ

МБОУ

«Тайтурская

СОШ»

«Память о войне –

ответственность

перед прошлым и

будущим»

Цыганова Ольга

Викторовна

93%

3 Мелёхина

Виктория

Артёмовна

7

Призёр МЭ

МБОУ «Белая

СОШ»

«Одна из страниц

моего дневника»

Малькова Наталья

Валентиновна

100%

4 Косякова Юлия

Дмитриевна

9

Призёр МЭ

МБОУ «Буретская

СОШ»

«Военное

поколение –

поколение героев»

Плотникова

Наталья

Николаевна

90%

5 Романова Вера

Ивановна

6 МБОУ «Буретская

СОШ»

«Без срока

давности»

Хоменко Илья

Владимирович

74%

6 Гобрейчук

Екатерина

Михайловна

10

Призёр МЭ

МБОУ «Буретская

СОШ»

«Только не

забывать»

Бучис Альбина

Николаевна

94%

7  Хамзина

Ариадна

Альбертовна

10

Победитель

МЭ

МБОУ «СОШ

№20»

«Блокадная

сказка»

Хамзина Ольга

Николаевна

98%

8 Мартынова

Ирина Сергеевна

7

призёр

МБОУ «СОШ

№20»

«Триумф Лёньки» Хамзина Ольга

Николаевна

100%

9 Бехт Диана

Эдуардовна

8

Победитель

МЭ

Призёр РЭ

МБОУ

«Белореченская

СОШ»

«Детство,

искалеченное

войной»

Шаповало

Эльвира

Фёдоровна

100%

10 Шилова Милана

Денисовна

10 МБОУ

«Белореченская

СОШ»

«Без срока

давности»

Сторублёва

Людмила

Викторовна

66%

11 Ушакова Дарья

Васильевна

1 курс

Победитель

МЭ

ГБПОУ

«Усольский

аграрно-

промышленный

техникум»

«Память за

прошлое

держится

крепко»

Томилова

Лариса

Анатольевна

79%

12 Миронов

Константин

Алексеевич

8

Призер МЭ

МБОУ

«Тальяновская

СОШ №17»

«Без срока

давности»

Матонина

Надежда

Адольфовна

100%

14 Беломестнова

Ангелина

Алексеевна

8 МБОУ

«Биликтуйская

ООШ»

«Памяти предков

будьте достойны»

Бутакова Наталья

Вениаминовна

83%

15 Чеснокова

Валерия

Викторовна

6 МБОУ

«Биликтуйская

ООШ»

«Мой героический

прадед»

Бутакова Наталья

Вениаминовна

92%

16 Шишковская

Алина

Вячеславовна

8 МБОУ

«Белореченский

лицей»

«Как выжить в

невыносимых

условиях

Чертовских

Галина

Николаевна

83%

и не сломиться…»

17 Тупикова

Маргарита

Александровна

7

Победитель

МЭ

МБОУ

«Большееланская

СОШ»

«В память о

прабабушке»

Тупикова Оксана

Александровна

94%

18 Путилина

Елизавета

Валентиновна

8 МБОУ

«Тальяновская

СОШ №17»

«Будем помнить» Путилина Наталия

Николаевна

91%

19 Ярославская

Есения

Николаевна

7 МБОУ

«Тальяновская

СОШ №17»

«Война и дети» Путилина Наталия

Николаевна

71%

20 Стремлина

Вероника

Владиславовна

10 МБОУ

«Мишелевская

СОШ №19»

«В глаза детей

смотрела смерть»

Горбунова

Людмила

Степановна

40%